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COMITE DE SELECCION PERMANENTE
“ Ao de Lla unidad, La paz v el desarrollp”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 006-2023-MPCH/C-1.

En el distrito de Santo Tomas, en la oficina de Contrataciones de la Municipalidad Provincial de
Chumbivilcas, siendo las 08:30 horas del dia 13 de abril del 2023, el comité de seleccion
permanente designado mediante Resolucion Directoral N° 006-2023-DGA/GM-MPCH/C de
fecha 21 de febrero del 2023, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién Subasta Inversa Electronica N° 006-2023-MPCH/C-1, para la
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
(PETROLEO DIESEL Y GASOLINA) PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE
RIEGO TECNIFICADO EN LOS SECTORES: CRUCE CALVARIO, SORA CCAYARAYOC,
ALTO PEDREGAL, ALTO SURAYOC Y RUMI RUMI DE LA CC VISTA ALEGRE
SANTIAGO DEL DISTRITO DE SANTO TOMAS - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS -
DEPARTAMENTO DE CUSCO”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO,

PRIMERQO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del
Estado se cuenta con la presencia de los siguientes miembros:

Titular | X |

Presidente ING. HMMY HERBERT SARMIENTO Dependencia: GERENTE DE
MALDONADO Suplente INFRAESTRUCTURA
| Titwlar | X GERENTE DE GESTION
Primer Miembro | ING. FRANCO ALEX AGUILAR CASTILLO | | Dependencia: | AMBIENTAL Y RECURSOS
Suplente NATURALES
Segundo . ... | JEFE DE OFICINA DE
ING. FRANCISCO HUANCA SONCCO Titular | X | Dependencia: CONTRATACIONES

‘ Miembro

|

SEGUNDO: El comité de seleccion, verifico a los participantes registrados electrénicamente en
la plataforma de SEACE en el orden en el cual se inscribieron, segtin el siguiente detalle:
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. Vilido
N 10406419261 ARAUJO VEGA LALO 2023-04-03 18:50:15.0
Vilido
2 10423168680 HUAMAN SALAS JACQUELINE 2023-04-11 16:29:20.0
3 INVERSIONES LA AMISTAD SOCIEDAD Vilido
20490169645 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-04-04 07:08:09.0
Vilido
4 20564061159 INVERSIONES MACURANI E.LR.L. 2023-04-11 20:51:01.0
X Vilido

20609491559 CORPORACION LAZO DE ORO S.A.C.
CORPORACION SENOR JUSTO JUEZ DE

PATAPAMPA S.A.C.

2023-04-07 16:14:40.0

Vilido

20610149848 2023-04-03 19:06:46.0 |

TERCERO: A continuacién, se verifico a los postores que
(electronica) a través de SEACE, segtin el siguiente detalle:

presentaron sus propuestas

SR Estogdy

1 10406419261 ARAUJO VEGA LALO 04/04/2023

Enviado Valido
2 10423168680 HUAMAN SALAS JACQUELINE 11/04/2023 Enviado Valido
3 20564061159 INVERSIONES MACURANI E.LLR.L. Enviado Valido

11/04/2023
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CUARTO: En cumplimiento a la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, se procede a verificar el
reporte de resultado del periodo de lances, y con el de verificar la admisién correspondiente del
primer y segundo lugar a través del SEACE.

Entidad
convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CHUMBIVILCAS - SANTO TOMAS

iNa Item 1

SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE (PETROLEO DIESEL Y|
IGASOLINA) PARA LA OBRA: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA Al
Descripcién |NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LOS SECTORES:
del Item CRUCE CALVARIO, SORA CCAYARAYOC, ALTO ALTO SURAYOC Y RUMI RUMI DE LA CC|
VISTA ALEGRE SANTIAGO DEL DISTRITO DE SANTO TOMAS - PROVINCIA DE
ICHUMBIVILCAS - DEPARTAMENTO DE CUSCO”

Moneda Soles
g:;‘:?:ig: RUC . Nombre o Razén Social del postor Gitima Oferta
1 10423158680 HUAMAN SALAS JACQUELINE 38969
2 20564061159 INVERSIONES MACURANI E.I.R.L. 41000
3 10406419261 ARAUJO VEGA LALO 49224

QUINTO: En aplicacion al Art. 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, previa
evaluacion, se verifica si las ofertas responden a las caracteristicas y condiciones establecidas en

las bases.
A continuacién, se procede a verificar los documentos solicitados en capitulo II; 2.2.1
5 \ y documentacién de presentacién obligatoria de las bases, para su admisién:
!
| POSTORES ]
ADMISION DE OFERTAS HUAMAN SALAS INVERSIONES MACURANI | ARAUJO VEGA LALO
| JACQUELINE E.LR.L.
Declaracién  jurada de
a | datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IN°1). B
Documento que acredite la |
b | representacion de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta _
Declaraciéon  jurada de
acuerdo con el literal b) del
- C articulo 52 del CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE
P Rezlamento. (Anexo N° 2)
Declaracion — jurada  de
cumplimiento  de las ‘
Especificaciones Técnicas N
g contenidas en el Capitulo CUMPLE NO CUMPLE (*) CUMPLE
I1I de la presente seccion.
(Anexo N° 3) S | — = -
Promesa de consorcio con
e | firmas legalizadas. (Anexo | NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
| _[N°4) _ | _ =
f | Requisitos de habilitacién CUMPLE ‘ CUMPLE CUMPLE
CONDICION: ADMITIDO | ADMITIDO
- NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

(*) OBSERVACION: El postor INVERSIONES MACURANI E.LR.L, no cumple el numeral 3.1.1 lugar de entrega del capitulo I11
especificaciones téenicas. “El suministro de combustible serd en estaciones del servicio o grifo del proveedor ganador, previa
coordinacion con Almacén Central de la Municipalidad Provincial de Chumbivilcas y con Area Usuaria, Ia estacion de servicio debers
estar ubicade dentro del Ambito de la localidad de Santo Tomas”.
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SEXTO: En cumplimiento a la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD, para otorgar la buena pro a la
oferta de menor precio que retina las condiciones exigidas en las bases, el 6rgano a cargo del
procedimiento de seleccion, debe verificar la existencia, como minino, de dos (2) ofertas validas,
de lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccion.

ORDEN DE ' —‘
PRELACION RUC ' NOMBRE O RAZON SOCIAL OFERTA
1 10423168680 HUAMAN SALAS JACQUELINE S/. 38,969.00
2 10406419261 ARAUJO VEGA LALO S/. 49,224.00

SEPTIMO: El Comité de Seleccion Permanente otorga la buena pro del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 006-2023-MPCH/C-1, para
CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES: ADQUISICION DE COMBUSTIBLE
(PETROLEO DIESEL Y GASOLINA) PARA LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN SISTEMA DE
RIEGO TECNIFICADO EN LOS SECTORES: CRUCE CALVARIO, SORA CCAYARAYOC,
ALTO PEDREGAL, ALTO SURAYOC Y RUMI RUMI DE LA CC VISTA ALEGRE
SANTIAGO DEL DISTRITO DE SANTO TOMAS - PROVINCIA DE CHUMBIVILCAS -
DEPARTAMENTO DE CUSCO", al postor HUAMAN SALAS JACQUELINE, con RUC
10423168680 por el monto de S/ 38,969.00 (Treinta y Ocho Mil Novecientos Sesenta y Nueve
con 00/100 soles). Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 09:30 horas del
dia 13 de abril del 2023.

Se firma la presente acta en sefial de conformidad; ============
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QA AGUILAR CASTILL ng. FRANCISCO HUANCA SONCCO

20 MIEMBRO TITULAR



